关于开展“新村官新合作”主题征文活动的通知
中组部《关于建立选聘高校毕业生到村任职工作长效机制的意见》（以下简称意见）提出，要“鼓励和支持大学生‘村官’发挥自身优势和专业特长，立足农村农业实际自主创业，为社会主义新农村建设作出贡献”。从基层反映、舆论评价和实地调研情况看，参与农民专业合作社建设、发展地方特色优势产业，为大学生 “村官”服务“三农”提供了重要平台和有力抓手。为进一步推动大学生“村官”及其他有志于农村基层创业的高校毕业生投身农民专业合作社发展，发现其中支农爱农、成绩显著的代表人物，宣传他们发展合作社的典型事例，深入发掘大学生与合作社之间的感人故事，特组织开展“新村官新合作”主题征文活动。具体通知如下：

一、主办单位：中共农业部党校、农业部管理干部学院

二、承办单位：《中国农民合作社》期刊编辑部

三、指导单位：农业部人事劳动司、农业部农村经济体制与经营管理司

四、媒体支持：《中国农民合作社》、中国农业信息网、中国农民专业合作社网、大学生村官网等
五、活动内容：

（一）征文主题：“新村官新合作”

（二）征文对象：“高校毕业生到村任职工作计划”项目参加者，“三支一扶”项目参加者，以及其他在农村基层创业的大学毕业生。

（三）征文范围：全国各省、自治区、直辖市。

（四）征文内容：

1.抒发情怀

抒发大学生“村官”等在基层创业的大学毕业生对参与农民专业合作社工作的深刻感受，反映大学生与合作社发展的感人事迹，展示大学生扎根农村，与合作社共同成长、互相促进的历程，以及大学生为农村经济建设带来的新面貌。

2.建言献策

反映我国农民专业合作社发展变化和典型事例，对合作建设与发展中的战略、管理、技术、文化、宣传、培训和法律等重大问题进行讨论交流，针对相应的问题提出意见建议。

（五）征文要求

1.征文形式：文体不限，切合主题内容的文稿皆可

2.起止时间：2011年4月1日—2011年6月1日

3.字数限制：3000字以内

4.征文评审：活动主办方组织专家评审，同时结合网站投票结果评选获奖作品。专家组由农业部、中组部、共青团中央等部门司处领导和专家组成；网站投票活动依托中国农民专业合作社网开展。

5.奖项设置：一等奖5名，奖金1000元/人；二等奖10名，奖金500元/人；三等奖50名，奖金200元/人。
所有获奖者将获得由主办方颁发的获奖证书，同时获赠2011年《中国农民合作社》全年期刊一套。所有投稿作品将刊登在中国农民专业合作社网；获奖作品择优在《中国农民合作社》“新村官新合作”专栏刊登。

本活动特设“‘新村官新合作’主题征文活动组织奖”。欢迎各地有关部门积极参与本活动组织工作，与我们共同推进大学生“村官”及其他有志于农村基层创业的高校毕业生投身农民专业合作社发展。
（六）总结表彰
征文评审结束后，将专门组织召开“农村基层创业与合作社发展青年研讨班”，在研讨班上进行“新村官新合作”主题征文活动总结。届时将邀请评审专家及大学生“村官”理事长代表参加活动。
六、联系方式：

     投稿邮箱：cfc@nygbpx.org　发邮件时请注明“村官征文”
     联系电话：010-81706534
传    真：010-81706770
联系地址：北京市昌平区回龙观霍营农业部管理干部学院

邮政编码：102208

中共农业部党校

农业部管理干部学院
二○一一年三月二十三日

PAGE
2